Pontyfikał Klemensa VIII zamknął rozwój rytów i ceremonii biskupich przez wprowadzenie jednolitego zwyczaju rzymskiego, który został narzucony całemu Kościołowi Łacińskiemu. Z tą chwilą kończy się lokalna twórczość liturgiczna. Biskupi zaczęli wprowadzać nowe księgi liturgiczne, a sam ryt sakramentu bierzmowania pozostał niezmieniony do naszych czasów.

W Kościele Zachodnim istniał więc początkowo zwyczaj udzielania sakramentu bierzmowania łącznie z sakramentem chrztu. Elementami, które da się wyróżnić od samego początku są: włożenie rąk, modlitwa do Ducha Świętego, znaczenie krzyżem czoła i namaszczeniem Krzyżmem św., a na zakończenie udzielano pocałunku pokoju. Szafarzem zwyczajnym

⁴³ „Cumque apud vos paterna hortatione ad hoc maturandum quotidie fere uteremur, re tota tandem ad nos perlata, et in hac quae nunc editur, formam redacta, singulari Dei benignitate (neque enim aliter accipimus) Pontificale Romanum tandem restitum et absolutum est, atque ita ex omni parte dispositum (quod ii etiam, qui negotio ac muneri huic praefuere, confirmarunt) ut nihil ab antiquis Pontificalium codicibus, qui tum in clarioribus Urbis Ecclesiis, tum in nostra Vaticana Bibliotheca, ac denique quibusdam aliis insignibus locis asservantur, alienum aut discrepans irrepserit”. Clemens Pana VIII, Ex quo in Ecclesia Dei. Pontificale Romanum Summorum Pontificum, Mechliniae 1855.

⁴⁴ „Ut autem ipsius operis labor finem eum, ob quem est susceptus, sortiatur, utque posthac in omnibus et singulis Ecclesiis uno eodemque modo caeremoniae et ritus Pontificales observentur; Motu proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula Pontificalia in hunc usque diem in quibuscumque terrarum orbis partibus impressa et aprobata, et quibusvis privilegii Apostolicis munita, et decretis ac clausulis aprobata, per paesentem supprimimus, et abolemus, eorumque usum in posterum universis Ecclesiis (...) interdiximus et prohibemus; et hoc nostrum Pontificale sic restitutum et reformatum in omnibus universi terrarum orbis Ecclesiis. Monasteriis, Ordinibus, et locis etiam exemptis si quae unt, recipit et observari praecipimus”. Tamże, loco. cit.

⁴⁵ Statuimus: Pontificale praedictum nullo nuquam tempore in toto, vel in parte mutandum, vel ti aliquid addendum, aut omnio detrahendum esse, ac quascumque personas, quae Pontificalia munera exercere, vel alias, quae in dicto Pontificali continentur, facere aut exequi debent, ad ea peragenda et praestanda, ex hujus Pontificalis praescriptio et ratione, teneri neminemque ex iis, quibus ea exercendi, et faciendi munus impositum est, nisi formulis, quae hoc ipso Pontificali continentur, servatis satisfacere posse. Tamże, loco. cit.